Item excusantur thesaurarii altaris in tempore pere
grinationis dum fuerint in custodia altaris.

Item excusantur maiordomi horrei dum fuerint in 
custodia uel seruitio horrei.

Item excusatur quicumque alius qui officium gerit 
pro capitulo, uidelicet qui tenet cellarium, et computa
tores dum fuerint circa suum officium occupati.

XI. Nec aliquis Canonicus, siue beneficiatus, siue 
clericus simplex, siue puer sequatur personam, uel ca
nonicum, uel aliquem beneficiatum de choro ad altare, 
uel de altari ad chorum uel pulpitum cum debuerit lege
re lectionem, euangelium uel epistolam, exceptis com
munibus seruientibus. Volumus tamen et honestum 
reputamus, quod statuatur unus clericus qui habens 
superpelicium precedat ad altare et ad pulpitum eundo 
et redeundo illos de fratribus qui euangelium, episto
lam, uel lectionem legunt, et qui eis uiam expediat, 
turbam arceat, et eis cum necesse fuerit, debeat seruire. 
Et detur ei conueniens salarium sicut aliis clericis omni
bus seruientibus solet dari.

XII. Nec aliquis in choro audiat causas, nec inten
dat aliis negotiis nisi diuinis.

XIII. Item statuimus quod ex quo uenerint ad cho
rum non exeant donec finiantur hore, nisi ex iusta uel 
necessaria causa. Et cum processiones fiunt, nullus mit
tat pro capa, nec per se accipiat, sed illam induat que 
sibi fuerit oblata.

XIV. Statuimus etiam quod scholares non ponan- 
tur in matricula absentes uidelicet, nec etiam persone 
ponantur in matricula ut ad portandas reliquias in pro
cessionibus induantur, quia indecens esset quod persone 
in processionibus dimitterent loca sua.

XV. V olumus etiam et mandamus quod predictus 
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clericus preceda! omnes processiones, quas conuentus 
canonicorum fecerit, et in choro seruiat, remonendo 
uagos homines, et ea que ad honestatem chori pertinent 
faciendo.

Et per hanc constitutionem non intelligimus pote
statem et iurisdictionem Decani et Cantoris in aliquo 
diminuere uel augmentare; sed uolumus per nos uel 
uicarium nostrum specialiter ad hoc datum penas infli
gere supradictas.

XVI. Statuimus etiam quod hec constitutio uires 
non habeat nisi in uita nostra; post mortem uero nostram 
non ualeat ipso iure.

Et ut hoc in dubium uenire non possit presentem 
constitutionem sigillorum nostrorum munimine fecimus 
roborari.

Actum Compostelle in capitulo compostellano, VIII. 
idus octobris. Era MCCLXXXXIII.

Ego Petrus didaci notarius concilii compostellani 
iuratus uocatus a dno. Archiepiscopo et Capitulo supra- 
dictis interfui scripsi et confirmo.